
REMÍGIO, 07 DE FEVEREIRO DE 2025 - EDIÇÃO SEMANAL Nº 01 - PÁGINA 01 

Atos do Poder  

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE REMIGIO 

C.N.P.J. (MF) 09.048.976/0001-09. 
AV. JOAQUIM CAVALCANTE DE MORAIS, 96.  

CEP: 58398-000 – CENTRO – REMIGIO – PB 
 

PORTARIA DE EXONERAÇÃO Nº 003/2025 

 

O Prefeito Constitucional do Município de Remígio, Estado da Paraíba, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município e 

Constituição Federal, 

 

RESOLVE: 

Exonerar, a pedido, RAFAELA DE SOUTO DELFINO do cargo SECRETÁ-

RIA EXECUTIVA DE EDUCAÇÃO, sob regime comissionado, lotada na 

Secretaria de Educação, neste Município, com efeitos retroativos a 31 de 

janeiro de 2025. 

 

Gabinete do Prefeito Constitucional do Município de Remígio-PB 

Remígio-PB, 03 de fevereiro de 2025.  

PREFEITURA MUNICIPAL DE REMIGIO 

C.N.P.J. (MF) 09.048.976/0001-09. 

AV. JOAQUIM CAVALCANTE DE MORAIS, 96.  

CEP: 58398-000 – CENTRO – REMIGIO – PB 

 

PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 16/2025. 

O Prefeito Constitutional do Municipio de Remígio – PB, no uso de suas atri-

buições legais, conferidas pela Constituição Federal, Constituição do Estado da 

Paraíba, Lei Orgânica do Município, resolve 

 

NOMEAR: 

 

RYCARDO AUGUSTTO COSTA LEAL, para ocupar o cargo de ASSESSOR 

DE DIVISÃO sob o regime comissionado, símbolo CC-6, matrícula 9854299, 

lotado na SECRETARIA DE EDUCAÇÃO neste município, com efeitos retro-

ativos a 01 de janeiro de 2025. 

 

Gabinete do Prefeito Constitucional de Remígio. 

Remígio – PB, 31 de janeiro de 2025.  

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE REMIGIO 

C.N.P.J. (MF) 09.048.976/0001-09. 
AV. JOAQUIM CAVALCANTE DE MORAIS, 96.  

CEP: 58398-000 – CENTRO – REMIGIO – PB 
 

PORTARIA DE EXONERAÇÃO Nº 001/2025 

O Prefeito Constitucional do Município de Remígio, Estado da Paraíba, no uso 

das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município e Cons-

tituição Federal, 

RESOLVE: 

Exonerar, a pedido, TAMIRIS MEDEIROS BARBOSA do cargo de auxiliar 

de serviços gerais, matrícula 994913, sob regime estatutário, lotada na Secre-

taria de Educação, neste Município, nesta data. 

Gabinete do Prefeito Constitucional do Município de Remígio-PB 

Remígio-PB, 03 de fevereiro de 2025.  

PREFEITURA MUNICIPAL DE REMIGIO 

C.N.P.J. (MF) 09.048.976/0001-09. 

AV. JOAQUIM CAVALCANTE DE MORAIS, 96.  

CEP: 58398-000 – CENTRO – REMIGIO – PB 

 

PORTARIA DE EXONERAÇÃO Nº 002/2025 

O Prefeito Constitucional do Município de Remígio, Estado da Paraíba, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município e 

Constituição Federal, 

 

RESOLVE: 

 

Exonerar RYCARDO AUGUSTTO COSTA LEAL do cargo comissionado de 

ASSESSOR DE DIVISÃO, símbolo CC-6, matrícula 9854299, lotado na 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO neste município, a partir desta. 

 

Gabinete do Prefeito Constitucional do Município de Remígio-PB 

 

Remígio-PB, 31 de janeiro de 2025.  


